муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Покровская основная общеобразовательная школа»

Мещовского района Калужской области

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                        №111-од

О предоставлении бесплатного

 горячего питания обучающихся

МКОУ «Покровская основная общеобразовательная школа»

в 2023-2024учебном году

В целях оздоровления обучающихся,  в соответствии с Порядком организации

горячего питания обучающихся в образовательных организациях на территории

муниципального района «Мещовский район», утвержденного Постановлением

администрации муниципального района «Мещовский район» №385  от 25.08.2020

г.  (с изменениями от 15.12.2020 г.), Постановления администрации МР

«Мещовский район» № 16 от  13.01.2023 г. г. О внесении изменения в

Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от

28.10.2021 №623 «Об установлении максимальной стоимости горячего питания на

бесплатной основе для обучающихся в общеобразовательных организациях на

территории муниципального района «Мещовский район»,        в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Калужской области от 29.11.2022 г.

№1770  «О назначении и предоставлении дополнительной моры социальной

поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся,

осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего

или среднего общего образованияв организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, находящихся в ведения органов местного

самоуправления муниципальных образований Калужской области,

предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О

дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих я

сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих

участие в специальной военной операций, граждан, добровольно выполняющих

задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской

Федерации, призванных на военную службуко мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации», на основании заявления родителей (законных

представителей) обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 01.09.2023 года  бесплатное горячее питание:

- завтраки  из расчета 41  рубль в день всем обучающимся 1- 9 классов за счет

средств  муниципальных средств.

-обеды из расчета 80 рублей  12 коп. в день всем обучающимся 1-4 классов   за

счет федеральных, региональных и  муниципальных средств;

Приложение к приказу от 01.09.2023 г. №111-од

«О предоставлении бесплатного

 горячего питания обучающихся

МКОУ «Покровская основная

общеобразовательная школа»

в 2023-2024 учебном году»

Список обучающихся, получающих завтраки за счет муниципальных средств

№п\п                             ФИО обучающегося Класс  Льготная

категория

1 Бондарева Нина Сергеевна 1

2 Мороз Максим Юрьевич 1

3 Носкова Ангелина Сергеевна 2 Многодетная

семья

4 Рябова Татьяна Сергеевна 2 Многодетная

семья

5 Еремин Даниил Сергеевич 2

6 Еленин Арсений Азизович 3

7 Желтикова Евгения Ивановна 3 Многодетная

семья

8 Аношин Руслан Камолович 4

9 Желтиков Егор Иванович 4 Многодетная

семья

10 Жигарьков Евгений Сергеевич 4 Многодетная

семья

11 Калугин Андрей Геннадьевич 4

12 Рябова Елизавета Сергеевна 5 Многодетная

семья

13 Яремко Иван Витальевич 5

14 Демидов Никита Романович 6

15 Желтиков Илья Иванович 6 Многодетная

семья

16 Ушакова Алёна Александровна 6 Многодетная

семья

17 Ульянова Анна Игоревна 6

18 Асланян Арсен Арамаисович 7

19 Кривошеева Татьяна Константиновна 7

20 Кумар Милана Балвиндеровна 7

21 Пашкина Екатерина Павловна 7 Многодетная

семья

22 Рябов Михаил Сергеевич 7 Многодетная

семья

23 Чуднов Денис Алиевич 7

24 Аношина Карина Викторовна 8

25 Гончаренко Марк Сергеевич 8

26 Жигарьков Иван Сергеевич 8 Многодетная

семья

27 Киселёва Мария Сергеевна 8

28 Кузина Елизавета Евгеньевна 8

29 Никифоров Александр Сергеевич 8

30 Рябов Александр Сергеевич 8 Многодетная

семья

31 Ушаков Артём Александрович 8 Многодетная

семья

32 Кряжевских Вероника Николаевна 9

33  Овчинников  Артур Маммадович 9

Список обучающихся, получающих горячее питание (обеды) за счет

федеральных, региональных  и  муниципальных средств

№п\п                             ФИО обучающегося Класс  Льготная

категория

1 Бондарева Нина Сергеевна 1

2 Мороз Максим Юрьевич 1

3 Носкова Ангелина Сергеевна 2 Многодетная

семья

4 Рябова Татьяна Сергеевна 2 Многодетная

семья

5 Еремин Даниил Сергеевич 2

6 Еленин Арсений Азизович 3

7 Желтикова Евгения Ивановна 3 Многодетная

семья

8 Аношин Руслан Камолович 4

9 Желтиков Егор Иванович 4 Многодетная

семья

10 Жигарьков Евгений Сергеевич 4 Многодетная

семья

11 Калугин Андрей Геннадьевич 4

Список обучающихся, получающих горячее питание (завтраки и обеды) за

счет региональных средств

№п\п                             ФИО обучающегося Класс  Льготная

категория

1 Макаров Андрей Валерьевич 8